TOOLS FOR THE BRAVE
18 de dezembro de 2025, 01:26h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
RODIZIO CINZA GIRATORIO
VIRGCZ100
O Rodízio Cinza Giratório da VITO garante total liberdade de
movimento para a deslocação de cargas, sem deixar marcas no
chão. Com uma roda macia e rotação de 360º, este rodízio torna as
deslocações mais fáceis, especialmente em espaços de dimensões
reduzidas. Para além disto, o revestimento em borracha evita a
criação de riscos em qualquer tipo de pavimentos. A sua
construção metálica com tratamento galvanizado assegura
durabilidade, enquanto o sistema giratório garante fluidez nas
manobras.
Características principais
> Movimento em 360º, assegurando fluidez nas manobras;
> Ideal para espaços de dimensões reduzidas;
> Maior praticidade no transporte de cargas;
> Estrutura resistente em metal galvanizado.
Especificações
Altura da plataforma 125mm
Capacidade de carga 100kg
Diâmetro das rodas 100mm
Dimensão das rodas 100x30mm
Dimensões da base 102x84mm
Dimensões da Furação 80x60mm
Dureza 90±4 Sh
Espessura da estrutura 2,5mm
Variantes
Referência Altura Da
Plataforma
Capacidade
De Carga
Diâmetro
Das Rodas
Dimensão
Das Rodas
Dimensões
Da Base
Dimensões
Da Furação Dureza
Espessura
Da
Estrutura
VIRGCZ100 125mm 100kg 100mm 100x30mm 102x84mm 80x60mm 90±4 sh 2,5mm
VIRGCZ125 154mm 130kg 125mm 125x36mm 102x84mm 80x60mm 78±3 sh 2,5mm
VIRGCZ80 107mm 80kg 80mm 80x30mm 102x84mm 80x60mm 90±4 sh 2,5mm